

Protokół nr 42/22
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska
i Porządku Publicznego
z dnia 12 grudnia 2022r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14.40 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek, Wójt Gminy Włocławek – Pani Magdalena Korpola – Komorowska, pracownicy UG.

W obradach uczestniczyło 12 członków Komisji - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2023 - 2039.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Włocławek na rok 2023.
7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Nowa Wieś.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie przyjęcia Planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Włocławek na 2023 r.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Pan Radny Tomasz Nowacki o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie i powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Ad. 2.

Pan Przewodniczący na podstawie podpisanej listy obecności stwierdził quorum /obecnych 12 członków Komisji/.

Radny Andrzej Szmyt udział zdalny.

Ad.3.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia po czym zapytał, czy ktoś ma propozycje uzupełnienia porządku posiedzenia?

Wniosków nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół był przesłany na adresy mailowe i zapewne wszyscy się zapoznali z jego treścią. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu nr 38/22 z posiedzenia w dniu 30.08.2022 r.?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu nr 38/22 z posiedzenia w dniu 30.08.2022 r.

Za przyjęciem głosowało 11 , przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół był przesłany na adresy mailowe i zapewne wszyscy się zapoznali z jego treścią. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu nr 39/22 z posiedzenia w dniu 25.10.2022 r.?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu nr 39/22 z posiedzenia w dniu 25.10.2022 r.

Za przyjęciem głosowało 11 , przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Ad. 5.

W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik Angelika Przybysz, która omówiła projektu budżetu Gminy Włocławek na 2023 rok został opracowany w oparciu o niżej wymienione akty prawne:

- 1) Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,
- 2) Ustawę z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,
- 3) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych,
- 4) Uchwałę Nr XLII/285/10 Rady Gminy Włocławek z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie określenia procedur opracowania i uchwalania budżetu Gminy Włocławek oraz szczegółowości i zakresu materiałów informujących towarzyszących projektowi budżetu,
- 5) Zarządzenie nr 282/22 Wójta Gminy Włocławek z dnia 23 września 2022r. w sprawie parametrów przyjętych do prac nad projektem budżetu Gminy Włocławek na 2023 rok i projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Dochody budżetu Gminy Włocławek na 2023 rok zaplanowano w łącznej kwocie 48 624 847,15 zł, z tego dochody bieżące – 40 678 899,70 zł, dochody majątkowe w kwocie 7 945 947,45 zł.

Wydatki na 2023 rok w budżecie Gminy Włocławek zaplanowane zostały w łącznej kwocie 55 998 047,33 zł, z tego wydatki bieżące 39 732 012,62 zł, wydatki majątkowe – w kwocie 16 266 034,71 zł.

Projekt budżetu zakłada deficyt w wysokości 7 373 200,18 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych w kwocie 5 104 200,18 zł oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach tj. z tytułu otrzymanych i niewykorzystanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 400 000,00 zł oraz przychodami z tytułu wprowadzenia wolnych środków w wysokości 1 869 000,00 zł.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne działy i rozdziały budżetu.

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Włocławek na 2023 r.

Za przyjęciem głosowało 11 , przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Ad. 6.

Kontynuując, Pani Skarbnik poinformowała, że podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włocławek jest projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. WPF pokazuje nam poziom dochodów i wydatków na lata 2022-2038 oraz możliwości spłaty zaciągniętych kredytów. Projekt uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2023-2039 zawiera prognozowaną kwotę długu, która obejmuje nie spłacone kredyty i pożyczki z lat ubiegłych w wysokości 22 901 464,85 zł oraz zaplanowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie 5 104 200,18 zł.

Pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu WPF na lata 2023 - 2039.

Za przyjęciem głosowało 12 , przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

(Na posiedzenie dotarła Radna Monika Michalak).

Ad. 7.

Pani Marzena Kurowska poinformował, że w związku z ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, naborem w trybie konkursowym wniosków o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi”, niezbędnym jest załączenie do wniosku uchwały Rady Gminy, w której to Rada zatwierdza Plan rozwoju miejscowości, w której planuje się lokalizację operacji objętej wnioskiem. Z uwagi na to, że samorząd gminy planuje ubiegać się o dofinansowanie na zadanie pn: „Przebudowa drogi gminnej na terenie Gminy Włocławek tj. droga - ulica Tulipanowa w miejscowości Nowa Wieś o długości 236m”, niezbędnym jest podjęcie uchwały zatwierdzającej plan rozwoju. „Odnowa wsi” to przede wszystkim działania w zakresie budowy dróg, ochrony przyrody, podtrzymywania tradycji oraz więzi społecznych. Priorytetowym celem jest podniesienie standardu życia i pracy na wsi, wzrost atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej oraz zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych społeczności wiejskich.

Dodała, że opracowanie swym zasięgiem obejmuje charakterystykę przyrodniczo – historyczną, inwentaryzację zasobów społecznych i infrastrukturalnych, analizę SWOT, planowane kierunki rozwoju miejscowości, planowane przedsięwzięcia z szacunkowym kosztorysem i harmonogram rzeczowo –

finansowy. Przyznanie pomocy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich uwarunkowane jest tym, aby działalność zgodna z celami działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi” odbywała się na podstawie planowanych przedsięwzięć realizowanych we współpracy z podmiotami aktywnie działającymi na rzecz obszarów wiejskich, takimi jak ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich oraz inne podmioty społecznie działające na terenie miejscowości Nowa Wieś.

Głównym zadaniem Planu Rozwoju Miejscowości jest stworzenie warunków do rozwoju analizowanej miejscowości poprzez optymalne wykorzystanie jej walorów. Do wdrożenia kluczowych inwestycji, zaplanowanych w niniejszym dokumencie, Gmina Włocławek potrzebuje zewnętrznych źródeł finansowania, gdyż aktualny budżet nie pozwala na pełne sfinansowanie przewidzianych do realizacji przedsięwzięć.

Plan Rozwoju Miejscowości Nowa Wieś został zatwierdzony uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Nowa Wieś, które odbyło się 01.12.2022 r.

Radny Zbigniew Lewandowski zapytał, czy plan jest aktualizowany pod inwestycje?

Pani Wójt odpowiedziała, że należy zaktualizować plan w związku z naborem wniosków i jest aktualizowany pod inwestycje, mianowicie „Przebudowa drogi gminnej na terenie Gminy Włocławek tj. droga - ulica Tulipanowa w miejscowości Nowa Wieś o długości 236m”,

Dalszych pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioszek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.

Za przyjęciem głosowało 13 , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 8.

Przewodniczący przedstawił projekt planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego na 2023 r.

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioszek o pozytywne zaopiniowanie projektu w/w uchwały.

Za przyjęciem głosowało 13 , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 9.

Sprawy różne:

Radna Magdalena Nowak przekazała, że chciałaby skonfrontować informacje w sprawie zaprzestaniu dopłat do transportu publicznego. Czy prawdą jest, że Gmina przestanie dopłacać przewoźnikom?

Pani Wójt Magdalena KorpolaK – Komorowska odpowiedziała, że dementuje te informacje, ponieważ nie są prawdziwe.

Pan Sekretarz Piotr Stanny dodał, że jeżeli firma przewozowa ma podpisaną umowę, to wszystko pozostaje na dotychczasowych zasadach.

Radna Danuta Seklecka zapytała, czy w dobie wysokich opłat za energię elektryczną konieczne jest wieszanie iluminacji świątecznych na terenie gminy?

Pani Wójt odpowiedziała, że na konwencie Wójtów zostało ustalone, że każdy samorząd zakłada iluminacje na okres świąteczny.

Radna Monika Michalak zapytała o drogę na Rybnicy?

Pani Wójt odpowiedziała, że Miasto Włocławek udzieliło informacji, że ustalone zostały granice i obecnie są na etapie projektowania.

Radny Zbigniew Lewandowski zapytał kiedy będą naprawiane dziury na drogach?

Pani Wójt odpowiedziała, że większe ubytki będziemy starali się naprawić do końca roku.

Ponadto zgłoszone zostały następujące wnioski:

1. Naprawienie drogi w miejscowości Mursk (p. E. Sadowska).
2. Wystosowanie pisma do Urzędu Miasta z prośbą o wybudowanie ok. 50 m chodnika w Pińczacie (p. M. Nowak).

Ad. 10.

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godzinie 14.45.

Protokół sporządziła:

A.Seroczyńska

**Przewodniczący
Komisji GKDOŚiPP**

Tomasz Nowacki